Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 65, DE 24 DE SETEMBRO DE 2012.

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS REFERENTE A ESCOLHA

DOS REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA PARA CONSTITUIÇÃO

DO CONSELHO PERMANENTE DO CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei
11.892/2008, TORNA PÚBLICA a homologação dos inscritos referente a escolha dos
representantes da comunidade externa para constituição do conselho permanente do Câmpus,
definido em sua composição pelo Art. 7º do Regimento do Câmpus Porto Alegre, para a
gestão 2012-2014.

Nome da Instituição
Associação dos Servidores da Universidade Federal do Rio Grande do Sul e Universidade
Federal de Ciências e Saúde de Porto Alegre – ASSUFRGS
Fundação de Ciência e Tecnologia – CIENTEC

Associação Sofware Livre . Org

LC PoA São João Navegantes

Sindicatos dos Professores das Instituições Federais de Ensino Superior de Porto Alegre –
ADUFRGS - Sindical

Associação dos professores e Funcionários Civis do Colégio Militar de Porto Alegre -
APROFCMPA

Conselho Permanente do Câmpus.

IFRS - Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.